
Folha:  1/4

CNPJ:

SCHROEDER                 - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Maio/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER         

HANSATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA.
83.109.108/0001-44

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

4/2010

16/2010

Contratação de serviço de transporte de passageiros para viagem a Barra Velha/SC onde acontecerá o  JATSI - Jogos Abertos da 
Terceira Idade.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/05/2010

11/05/2010

10/05/2010   a   31/12/2010

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

700,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 13/2010

E.U CONSULTORIA E PLANEJAMENTO
04.986.007/0001-85

Tomada de Preço p/ Compras e Serviços

1/2010

14/2010

Contratação de empresa para prestação de serviços de Elaboração do Plano Local de Habitação de Interesse Social - PLHIS, conforme 
Termo de Compromisso nº.303097-67/2009, entre o Ministério das Cidades e a Prefeitura Municipal de Schroeder/SC, através da Caixa 
Econômica Federal

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/05/2010

11/05/2010

10/05/2010   a   31/12/2010

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

24.125,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 5/2010



Folha:  2/4

CNPJ:

SCHROEDER                 - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Maio/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER         

RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A.
92.821.701/0057-64

Inexigibilidade de Licitação

4/2010

15/2010

contratação de uma assinatura diária do jornal A Notícia, jornal de circulação estadual para atender as necessidades do Setor de 
Assistência Social, da Secretaria de Saúde e Assistência Social, da Prefeitura de Schroeder/SC.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/05/2010

11/05/2010

10/05/2010   a   10/05/2011

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

491,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 14/2010

TODT COMERCIAL LTDA ME
10.535.116/0001-89

PREGÃO PRESENCIAL

4/2010

17/2010

aquisição de mobiliário para suprir as necessidades do Centro de Referência de Assistência Social da Secretaria de Saúde e Assistência 
Social da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

20/05/2010

21/05/2010

20/05/2010   a   31/12/2010

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

6.000,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 11/2010



Folha:  3/4

CNPJ:

SCHROEDER                 - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Maio/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER         

LUPEL LTDA - ME                         
78.868.387/0001-90

PREGÃO PRESENCIAL

4/2010

18/2010

aquisição de mobiliário para suprir as necessidades do Centro de Referência de Assistência Social da Secretaria de Saúde e Assistência 
Social da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

20/05/2010

21/05/2010

20/05/2010   a   31/12/2010

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

5.760,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 11/2010

MAXIMA PAPELARIA LTDA
85.260.164/0001-00

PREGÃO PRESENCIAL

4/2010

19/2010

aquisição de mobiliário para suprir as necessidades do Centro de Referência de Assistência Social da Secretaria de Saúde e Assistência 
Social da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

20/05/2010

21/05/2010

20/05/2010   a   31/12/2010

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

3.650,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 11/2010



Folha:  4/4

CNPJ:

SCHROEDER                 - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Maio/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER         

IECLB - PARÓQUIA DE SCHROEDER
79.362.299/0001-84

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

5/2010

20/2010

Locação de imóvel para o Centro de Referência de Assistência Social - CRAS da Secretaria de Saúde e Assistência Social da Prefeitura 
de Schroeder/SC, para o período de maio a dezembro de 2010.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

24/05/2010

25/05/2010

24/05/2010   a   31/12/2010

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

7.680,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 15/2010

SERIPRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME
09.387.475/0001-57

PREGÃO PRESENCIAL

5/2010

21/2010

aquisição de placas para suprir as necessidades do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS e do Centro Especializado de 
Assistência Social - CREAS da Secretaria de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

24/05/2010

25/05/2010

24/05/2010   a   31/12/2010

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

1.898,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 12/2010


